Rio Grande do Sul , 13 de Agosto de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO X | Nº 2369

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             41

Registre-se e
Publique-se

JANICE DA SILVA KAIZER
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:49988C04

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal de Santana da Boa Vista-RS torna público que
fará realizar no dia 24/08/2018, às 10 horas – PREGÃO
PRESENCIAL – 044/2018 – Aquisição de Lâminas dentadas,
mancais, eixos e separadores para aradora e grade niveladora. E no dia
27/08/2018, às 10 horas – PREGÃO PRESENCIAL – 045/2018 –
Aquisição de peças e contratação de mão de obra para conserto de
Turbina do Trator New Holland 7630. Maiores informações pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.santanadaboavista.rs.gov.br ou através do email:
sboavista.licita@farrapo.com.br e no setor de licitações no horário das
8 às 14 horas, ou pelo fone (53) 3258-1350, ramal 234.

SALA DE LICITAÇÕES, em 10 de agosto de 2018.

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:0BD5A2D9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

LIVRAMENTO

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2018

– SRP

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
OBJETO: Aquisição de um Servidor (Computador) de Dados.
ABERTURA: 23/08/2018
HORA: 10 horas (horário de Brasília – DF)
LOCAL: Sala da Seção de Licitações do DAE.

Cópia do respectivo Edital poderá ser adquirida no local, pelos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br,
http://dae.santanadolivramento.rs.gov.br/ ou ainda solicitado através
do e-mail: dae.licitacao@gmail.com. Maiores informações pelo fone
(55) 3967-1309, ou ainda pelo ou ainda 3242-4440, ramal 1309.

Sant’Ana do Livramento, 10 de agosto de 2018.

TIAGO BATISTA DE LOS SANTOS
Chefe do Setor de Licitações e Contratos do DAE.

Publicado por:
Tiago Batista de Los Santos

Código Identificador:5BE17F2D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ERRATA

Foi publicado, no site e diário eletrônico da Famurs, a Lei n° 7.386, de
09 de agosto de 2018, com erro na descrição do elemento 3.44.90.52,
onde lê-se Diárias, Leia-se Equipamentos e Material Permanente.

Sant'Ana do Livramento, 10 de agosto de 2018.

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:0D00AE14

SISTEMA DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
EXTRATO DE LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE

PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3.404/2018
PROCESSO LICITATÓRIO: 004/2018
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO: Nº 001/2018
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para obra de
engenharia que se destina a REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
PRÉDIO SEDE DO SISTEMA DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
DE SANTANA DO LIVRAMENTO – RS, sito a rua Duque de
Caxias, nº 1644, bairro centro, nesta cidade, com fornecimento de
todo o material empregado, equipamentos, mão de obra, serviços
complementares, transportes dentre outros conforme discriminado nas
Planilhas Orçamentárias, Memoriais Descritivos e Plantas as quais
constituem partes integrantes do referido edital.

DATA, HORA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES
(DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA): O recebimento dos
envelopes e a abertura destes será dia 11/09/2018 às 09h na sede do
SISPREM, sito na Rua Duque de Caxias, nº 1634, Centro, Sant Ana
do Livramento, RS, CEP - 97573-460.

O EDITAL DO CONVITE NA INTEGRA ESTÁ A
DISPOSIÇÃO NO SITE:
www.sisprem.santanadolivramento.rs.gov.br

PARA MAIORES INFORMAÇÕES: Comissão de Licitações Fone:
55-32421966 e 55-32415074, de segunda a sexta-feira das 08 h. às 13
h. ou pelo e-mail licitações.sisprem@hotmail.com

Publicado por:
Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:A09E9DBB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 017/2018

O Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha/RS torna pública a
retificação ao edital da licitação na Modalidade de Concorrência
Pública nº. 017/2018 visando a selecionar propostas para
REGISTRAR PREÇOS destinados contratação de empresa de
consultoria e de pericias contábeis através de processo de licitação de
registro de preços, tendo o objetivo de realizar serviços de análise dos
processos judiciais, elaboração de laudos contábeis, apresentação de
cálculos e impugnação de cálculos, com a emissão de parecer e
elaboração de planilha de cálculos contábeis nos processos em que
município é parte, que tramitam na Justiça do Trabalho, na Justiça
Cível e na Justiça Federal. Diante do exposto, fica marcada a nova
data de abertura do certame para o dia 13/09/2018, às 09 h, na sala
de reuniões desta Prefeitura Municipal. O edital estará disponível no
site www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br. Maiores informações pelo
fone (51) 3662-8416 em horário de expediente das 8h às 12h e das
13h às 17h. Nada mais a constar.

Santo Antônio da Patrulha/RS, 10 de agosto de 2018.

DAIÇON MACIEL DA SILVA
Prefeito Municipal